

GŁOS RĄDOMSZCZAŃSKI

ORGAN WK i ŁK POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

ROK III (VI) PONIEDZIAŁEK 10 LIPCA 1950 ROKU. Nr 188

Jedność klasy robotniczej całego świata — GWARANTEM POKOJU

Potężna manifestacja włóknarzy i odzieżowców łódzkich

Wielki wiec, który się odbył w sobotę w hali sportowej ZS Włókniarza na Widzewie, zgromadził około 8 tys. robotników i robotniczek łódzkiego przemysłu włókienniczego i odzieżowego. Wiece ten zorganizowany w związku z zakończeniem obrad Rozszerzonego Komitetu Administracyjnego Między narodowego Zrzeszenia Związku Zawodowego Przemysłu Włókienniczego i Odzieżowego odbywał się pod hasłem „Jedność klasy robotniczej całego świata — gwarantem pokoju”.

Zebrań zagal dow. Krzyżowski — przewodniczący Zarządu Głównego Zw. Zaw. Włóknarzy, powołał go do Prezydium sekretarza generalnego SZFZZ — tow. Bolesława Geberta, wiceprzewodniczącą Komitetu Administracyjnego Zrzeszenia tow. Edouard Aubert, sekretarza generalnego Komitetu — tow. A. Burskiego i delegatów, przybyłych na obrady łódzkie tow. tow.: W. Dogadajewę, G. Szirajewę (ZSRR), D. Ankerę (Francja), H. Rodrigues (Urugwaj), Remo Savio (Włochy), A. Sheepers (Południowa Afryka), D. Döbren-tei (Węgry), K. Chleboun (Czechosłowa-cja), W. Kowalskiego (Polska), V. Moisescu (Rumunia), R. Schenner (NRD), Kodicek (Austria), Johan-sen (Szwecja), Haugseth (Norwe-gia), P. Guesgues (Holandia), Cohen (Anglia), Salminen (Finlandia), Ge-orgiewa (Bułgaria) i innych oraz se-kretarza KE PZPR — tow. Helenę Kędrakową i przedstawicielkę ZMP — tow. Lange oraz przewodniczkę

pracy — ttow. Wandę Gościwińską, Józefę Szewczykową, Teresę Kobzę, Helenę Strok, Janinę Janicką i in-nych.

TOW. BURSKE omówił pokrótce pracę Zrzeszenia, podkreślając zada-nia, wynikające z obecnej sytuacji, a mianowicie — wzmożenie międzynaro-dowej jedności klasy robotniczej i wzmożenie walki o pokój.

Przemawia TOW. RODRIGUES (Urugwaj), który mówi o walce, jak-ą toczą narody Ameryki Południo-wej z kapitalistami i amerykańskim imperializmem. Mówi o straszliwym terrrze, jaki imperialiści stosują wo-bec klasy robotniczej, o zamordowa-niu w roku bieżącym 116 aktywistów związkowych na Kubie, mówi o konie-czości wzmożenia ruchu obrony po-koju.

Gdy na mównicę stanęła TOW. DO GADAJEWA, przedstawicielka włókn-arzy i odzieżowców radzieckich — entuzjazm ogarnął zebranych. Jej

przemówienie, w którym przekazała pozdrowienia włóknarzy i odzieżow-ców radzieckich dla Łodzi i w któ-rym mówiła o walce narodu radzie-ckiego o pokój — raz po raz przery-wano okrzykami na cześć narodu ra-dzieckiego, jego niezwykłej armii, na cześć bohaterkich kobiet, mło-dzieży, na cześć radzieckiej klasy ro-botniczej i jej genialnego wodza TO-WARZYŻY STALINA. Zebrani śpie-wają „Międzynarodówkę”, Hymn Ra-dziecki i Hymn Polski. Łódzkie włók-niarki wbiegają na podium z bu-cetami czerwonych kwiatów, wręczając je tow. Dogadajewej, serdecznie z nią obejmują się i całują.

TOW. SCHENNER, przemawiając w imieniu włóknarzy niemieckich, oświadcza m. in.: „Niemiecka klasa robotnicza pragnie przyjaźni i ścisłej współpracy pomiędzy Niemcami a Polską. Niemiecka klasa robotnicza uznaje granicę nad Odrą i Nysą, jako granicę ostateczną i nienaruszalną pomiędzy Polską i Niemcami. Nasze

Wymiana depeesz między premierami rządów Rzeczypospolitej Polskiej i Niemieckiej Republiki Demokratycznej

WARSZAWA (PAP). Premier Rządu Rzeczypospolitej Polskiej Józef Cyrankiewicz otrzymał od premiera rządu Niemieckiej Republiki Demokratycznej depeesz następującej treści:

DO
PANA PREZESA RADY MINISTRÓW
JOZEFYA CYRANKIEWICZA
Warszawa.

Po powrocie ze spotkania na ustalonej i istniejącej niemiecko - polskiej granicy pokoju, nieodwrotnie wytyczonej i po podpisaniu w dniu dzisiejszym układu, pragnę przekazać Panu, Pańskiemu Rządowi i narodowi polskiemu szczerze i z głębi uczuć płynące podziękowanie naszej delegacji i naszego rządu, za gorące i serdeczne przyjęcie.

Zrobiliśmy dziś wspólnie duży krok w przyszłość, w której naród niemiecki i polski będą współzawodniczyć w umacnianiu i zabezpieczeniu podstaw pokoju światowego.

To cośmy dziś przeżyli potwierdza, że stosunki między narodem niemieckim i polskim w przyszłości cechować będą przyjaźń i pokój. Nasze narody pozwały tę prawdę, że granice nie dzielą, lecz łączą, że są pomostem dla porozumienia i współpracy. O tę prawdę rozbijają się wszystkie plany podżegaczy wojennych.

W tym przekonaniu z miasta na granicy pokoju — Goerlitz, przekazuję Panu, Pańskiemu Rządowi i narodowi polskiemu, w imieniu wszystkich demokratycznych, postępowych i miłujących pokój sił narodu niemieckiego, naj-serdeczniejsze pozdrowienia i zapewnienia, że Niemiecka Republika Demokra-tyczna dąży do wszystkich sił, by współpracować z narodem polskim coraz bardziej zacieśnić i rozszerzać.

Prezes Rady Ministrów
(-) OTTO GROTEWOHL

W odpowiedzi Premier Cyrankiewicz przesłał Premierowi Gro-tewohlowi następującą depeesz:

DO
PANA PREZESA RADY MINISTRÓW
OTTO GROTEWOHLA
Berlin.

„Dziękuję Panu, w imieniu własnym oraz w imieniu Rządu Polskie-go i narodu polskiego, za serdeczne słowa, które wyrażają wspólne myśli i pragnienia narodu polskiego i niemieckiego.

Pamiętny dzień 6 lipca br. stanie się dla obu naszych narodów dro-gowskazem w ich dalszej współpracy i zacieśnianiu więzów przyjaźni.

Podając sobie ręce poprzez granicę pokoju i przyjaźni na Odrze i Nysie Łużyckiej w uroczystym momencie podpisania układu o wyty-czeniu ustalonej i istniejącej polsko-niemieckiej granicy państwowej, mieszkańcy dwóch miast granicznych — Zgorzeleca i Goerlitz — wykazali, że granica między dwoma narodami, w których zwyciężyły siły postępu i pokoju, łączy narody zamiast je rozdzielać.

Wzmacniając przez naszą współpracę i przyjaźń siły pokoju będziemy kontynuować wielkie dzieło, w którym dzień 6 lipca br. pozostanie nie-zapomnianą datą.

Proszę przyjąć, Panie Premierze, dla siebie, dla Pańskiego Rządu i dla narodu niemieckiego życzenia powodzenia w pracy, poświęconej poko-jowym budownictwu, podnoszeniu dobrobytu mas pracujących i utruw-ianiu pokoju.

Prezes Rady Ministrów
(-) JOZEF CYRANKIEWICZ.

Ręce precz od Korei!

W dniach od 10 do 17 lipca odbędzie się w Polsce Tydzień Obrony Korei

WARSZAWA (PAP). — Światowa Federacja Związków Zawodowych wezwala wszystkie, wchodzące w

jej skład krajowe centrała związko-we do zorganizowania Tygodnia Obrony Korei przeciwko zbrojnej agresji amerykańskiej. Wierne tra-dycjom międzynarodowej solidarno-ści klasy robotniczej, polskie zwiazki zawodowe odpowiedzialne natych-miast na ten apel.

Centralna Rada Związków Zawo-dowych postanowiła w dniach od 10 do 17 lipca br. zorganizować Ty-dzień Obrony Korei.

Hasło Tygodnia: „Ręce precz od Korei!”

Paniczny odwrót wojsk Li Syn Mana

Amerykane dopomagają armii południowej w... ucieczce

PEKIN (PAP). Agencja Nowych Chin donosi, na podstawie Komu-nikatu koreańskiej Armii Ludowej, że koreańskie Wojsko Łuczące cofają się oddziały amerykańskie i marionetkowe wojska Li Syn Mana, wyzwoleńcy Yungtaik, ważny węzeł koleje w odległości 80 km. na po-łudnie od Seulu.

Zniszczono przy tym 24 batalion 21 dywizji piechoty armii amerykań-skiej.

Pleven próbuje szczęścia...

Czy uda mu się skłecić rząd koalicyjny?

GENEWA (PAP). — Z Paryża do-noszą, że kolejnym kandydatem na premiera francuskiego jest obecnie Rene Pleven, prawicowy radykal, któ remu prezydent republiki powierzył misję utworzenia nowego rządu.

Pleven oświadczył, że przyjmuje tę misję i że będzie kontynuował wysiłki podjęte przez Guy Molleta.

Demokratyczna młodzież niemiecka z entuzjazmem wita układ przyjaźni zawarty między Polską Ludową a NRD

WARSZAWA (PAP). — Zarząd Główny ZMP otrzymał następującą depeesz od członków Wolnej Młodzieży Niemieckiej z zakładów

Astra w Chemnitz: „Droży Przyjaciele! Koło młodzieczone przy zakładach mecha-nicznych Astra, przedsiębiorstwo pań-stwowe w Chemnitz, wita z entuz-jazmem układ przyjaźni zawarty między Polską a Niemiecką Repu-blika Demokratyczna.

Dla nas, młodych bojowników o pokój jest jasne, że linia Odra — Nysa stanowi granicę pokoju, nigdy zaś linię rozdziela między obydwu-ma krajami tak pod względem poli-tycznym, gospodarczym, jak i kul-turalnym.

Zapewniamy Was, że będziemy jak najbardziej popierać wymianę doświadczeń między obu narodami i wyczerpiemy wszystkie siły dla wy-konania i przekroczenia naszych pla-nów gospodarczych, tak aby móc zagwarantować terminowe wykona-nie umowy handlowej.

Zyczymy powodzenia w wspólnej drodze, którą kroczyć będą naród polski i naród niemiecki.

Pozdrawiamy Was hasłem „Przy-jaźń!”

Francja wycofuje się z afery koreańskiej

NOWY JORK (PAP). — Przedsta-wiciel Francji w CNZ — Clauvel zakomunikował sekretarzowi gene-ralnemu ONZ, Trygve Lię, że „rząd francuski z powodu wojny w Viet-namie nie może bezpośrednio po-przez „veracji wojennych w Korei!”

Odprawa maciełom

Zwiększoną wydajnością pracy robotnicy Łodzi manifestują swoją wolę walki z wrogami pokoju

Czerwona Łódź, miasto o histo-rycznych, znanych w całym świecie tradycjach rewolucyj-nych, od dziesięcioleci daje przy-kład swego umiłowania sprawy socjalizmu i wolności.

W latach carskiego ucisku, w latach dyktatury sanacyjnej ro-botnicza Łódź niejednokrotnie da-wała przykład swojej niezłom-nej, rewolucyjnej postawy.

I w Polsce Odrodzony pozo-stała Łódź jednym z najbardziej bojowych ośrodków myśli pro-letariackiej i czynu ludowego.

Cóż dziwnego, że nie znoszą Łodzi bankierzy nowojorscy i królowie świąskich konserwno-w z Chicago, nie lubią nas postawia-li w zbrodniach kolonizatorzy brytyjscy i niekiercy pracia rzymscy, nie cierpią nas genera-lowie SS, ledwo odratowani przez imperialistów anglosa-skich od smrotnej, dobrze za-służonej śmierci?

Cóż dziwnego, że każdy nasz sukces, każde nasze osiągnięcie, każda szkoła i żłobek, każda bi-blioteka i każda nowa maszyna oraz każda ponad plan wypro-dukowana u nas sztuka towaru wzbudza w nich nienawiść i bez-silną złość?

„Jak burza zmiął naród polski sprzeciw stawiane wobec akcji zbierania podpisów pod Apetem Szokholmskim ze strony bogaczy wiejskich i spekulan-tów, byłych kapitalistów, „świad-ków Jehowy” oraz reakcyjnej części klery.

W odpowiedzi na zdecydowa-ną postawę ludu polskiego w walce o pokój poszły w ruch taj-ne zarządzałe sprężyny — roz-pożyczy się próby organizowania „cudów”, mających na celu wzbudzenie wśród społeczeń-stwa niepokoju i oderwanie go od twórczej pracy w walce o utrwalenie pokoju.

Łódź proletariacka, która na przestrzeni dziesięcioleci niejed-nokrotnie dawała odpór atakom wroga klasowego, również i dziś okazuje się godną swych wiel-kich tradycji. Zdecydowana po-stawa robotników gasi zapędy fabrykantów „cudów”, gasi i zga-si.

W odpowiedzi na nikczemne zapędy fabrykantów „cudów” i ich mocodawców bohaterście robotnicy Łodzi, które tyle razy już podziwiane były przez ca-łą Polskę, odpowiadały szal-bierzom i ich protektorom nie

tylko pogardą. Jednocześnie od-powiedziały one bowiem wzmocnio-ny wysiłkiem produkcyjnym, zobowią-zując się do jeszcze większej wydaj-ności pracy, do poprawienia jakości produkcji, do zwiększenia oszczęd-ności.

Między innymi na Księżym Mlynie w ZPB im. Stalina kobiety w odpo-wiedzi na próby organizowania fa-lszywych „cudów” rzuciły hasło zo-rganizowania nowych zespołów naj-wyższej jakości i wzorowej pracy, pragnąc wypełnieniem swych zobow-iazań uczcić Święto Manifestu PKWN, pragnąc swym Czynem Lip-cowym przyczynić się do podniesie-nia dobrobytu, pragnąc dać skutecz-ny i celowy odpór wszelkiego rozda-ju rzekomym „cudom” oraz reak-cyjnej plotce.

Pierwsza rzuciła hasło stworzenia zespołu najwyższej jakości i wzoro-wej pracy Natalia Zimoń, pracadka z oddziału przygotowawczego na Księ-żym Mlynie. Za jej przykładem po-szły ob. ob. Grodzicka, Anna Jan-cz, Józefa Wrabel, Janina Tomalak, Ja-nina Wojkiewicz, Anna Lewandow-ska, Leokadia Domagalska, tow. Go-rąca. Entuzjazm ogarnia coraz więk-szą liczbę brygad. Za przykładem kobiet poszli mężczyźni.

Tow. Władysław Józwiak utwo-rzył 15 osobową brygadę, a ob. Sta-nisław Stańczyk ze swym zespołem z miejsca podał w jego ślady.

Nie tylko w przedalni podzieli ko-biety tę piekna inicjatywę. Zespół inicjarek z brygadzistką ob. Janiną Świątek na czele także podjął po-dobne zobowiązania. Przewijaczki, ob. Zofia Ira i ob. Cecylia Przenio-sło, stworzyły dwa wieloosobowe ze-spoly, walczące o najwyższą jako-ść produkcji, o czystość i kulturę miej-sca pracy. Kobiety postanowiły dać produkcję większą i lepszą.

Już 14 zespołów na Księżym Mly-nie stworzyło wzorowe brygady pra-cy.

Ale każda niemal godzina przyno-si si nowo dziesiątki i setki podpisów, składanych przez świadomych par-tyjnych i bezpartyjnych robotni-ków, jako dowód walki podjętej o wykonanie i przekroczenie pla-nów produkcyjnych, o podnie-sie nie ogólnego dobrobytu, o pokój, przeciw imperialistycznym podżę-gaczom i ich agentom.

Tak klasa robotnicza naszego mie-sta raz jeszcze daje odprawę siew-com zemetu, tak manifestuje swą nieugiętą wolę walki o pokój i po-stęp, tak niweczy zamysły wrogów ludu.

5-lecie „Dziennika Łódzkiego”

W dniu wczorajszym „Dziennik Łódzki” obchodził 5-lecie swego istnienia.

Z okazji tej pozdrawiamy zespół redakcyjny „Dziennika Łódzkiego”, życząc mu dalszych sukcesów w walce o postę-p i pokój.

Zespół Redakcyjny „GŁOSU ROBOTNICZEGO”

Najpierw agresja - potem... Rada Bezpieczeństwa

Dziennikar brytyjski o wypadkach koreańskich

LONDYN (PAP). — Znany publi-cysta Brailsford ogłosił w tygodniku londyńskim „New Statesman and Na-tion” list, w którym przyznaje, że Stany Zjednoczone rozpoczęły dzia-łania agresywne w Korei przed zwo-taniem posiedzenia Rady Bezpieczeń-stwa. Powoływanie się Ameryki na Kartę Narodów Zjednoczonych — pi-sze Brailsford — było zbyt późno.

Dziennikar brytyjski o wypadkach koreańskich

Rada Bezpieczeństwa w swej obecnej postaci — stwierdza dalek Brailsford — nie ma moralnego prawa do podejmowania decyzji w sprawie Ko-rei.

Brailsford zmuszony jest przyznać, że reżim Li Syn Mana jest tak sa-mo sprzedajny, niezaradny i reakcyj-ny, jak w swoim czasie reżim Czag Kai-szeka w Chinach.

Ludność Korei wysyła podarki żołnierzom armii Ludowej

MOSKWA (PAP). Agencja TASS donosi z Pheujan: „Ludność Korei Północnej otacza troską i miłością żołnierzy i oficerów Armii Ludowej. Ze wszystkich stron kraju wysyłane są podarki na front. Są to skrzynki z owocami i innymi artykułami żywnościowymi.

„Wojska Li Syn Mana, cofając się pod ciosami Armii Ludowej, rujnują transport, zakłady gospodarcze, instytucje kulturalne, jednocześnie, na rozkaz imperialistów amerykańskich, masowo mordują ludność cywilną.

W ciągu 3 dni w Inchon bandyci lisymanowscy zamordowali prze-szło tysiąc osób spośród ludności cy-wilnej.

B. Dowódca wojsk południowych nawołuje do walki przeciw klisie Li Syn Mana

PEKIN (PAP). — Jak donosi z Phe-juan Agencja Nowych Chin, Song Ho Sung, b. dowódca naczelny rezerwo-wej armii marionetkowego rządu po-łudniowo-koreańskiego, zwrócił się przez radio w Seulu z wezwaniem do wszystkich oficerów i żołnierzy armii południowo-koreańskiej, by zwrócili swą tron przeciwko Li Syn Manowi — zdrajcy narodu koreańskiego.

Celina Budzyńska

Dyrektor Centralnej Szkoły Partyjnej im. Juliana Marchlewskiego w Łodzi

Doświadczenia roku nauki Centralnej Szkoły Partyjnej w Łodzi

W obliczu ogromnych zadań Planu 6-letniego, w warunkach zaostrzającej się walki klasowej stanęło przed Partią zadanie pierwsze...

doświadczeniem i nauką dla słuchaczy - był również dużym doświadczeniem dla nas - jako pierwszy roczny kurs...

wykształceniem i towarzysze, którzy ukończyli tylko 4 klasy szkoły powszechnej...

Ważnym elementem w wypracowaniu drobniomieszczańskich naleciałości, zarozumiałstwa i innych ujemnych cech...

Nowe ogniwo w łańcuchu bezprawia

Członkowie kadłubowej Rady Bezpieczeństwa dopuścili się nowego bezprawia. Służąca rezolucja, uchwalona w piątek...

niły to ponad wszelką wątpliwość, zwracając uwagę rządu Stanów Zjednoczonych na jego odpowiedzialność za wszystkie następstwa tego aktu...

Ważnym elementem w wypracowaniu drobniomieszczańskich naleciałości, zarozumiałstwa i innych ujemnych cech...

Ważnym elementem w wypracowaniu drobniomieszczańskich naleciałości, zarozumiałstwa i innych ujemnych cech...

Wiceminister Gromyko zdemaskował obłudną grę Trumana

ODGŁOSY PRASY NA OŚWIADCZENIE WICEMINISTRA ZSRR BUDAPEST (PAP). - Prasa węgierska w dalszym ciągu obszernie komentuje oświadczenie wiceministra spraw zagranicznych ZSRR Gromyki...

Armia Wietnamu walczy z kolonizatorami

GENEWA (PAP) - Jak donosi „Humanite”, w nocy z 3 na 4 lipca poważne siły wietnamskiej armii demokratycznej zaatakowały wzmocnione pozycje francuskiego korpusu...

Nowe zrzuć stonki ziemniaczanej w NRD

BERLIN (PAP) - Urząd Informacji Niemieckiej Republiki Demokratycznej podał do wiadomości, że w dniu 5 lipca stwierdzono nowe zrzuć larw stonki ziemniaczanej w Turyni i Sachsen-Anhalt...

Potęźniej międzynarodowa jedność klasy robotniczej

Zakończenie obrad Międzynarodowego Zrzeszenia Włóknarzy i Odzieżowców. Rozszerzony Komitet Administracyjny Międzynarodowego Zrzeszenia Włóknarzy Zawodowych Przemysłu Odzieżowego i Włókienniczego zakończył przedwczoraj swoje obrady w Łodzi...

Nowa „uchwała” Rady Bezpieczeństwa jest brutalnym pogwałceniem zasady jednomyślności

NOWY JORK (PAP) - Kadłubowa Rada Bezpieczeństwa przyjęła „uchwałę” w sprawie „powierzenia Stanom Zjednoczonym dowództwa nad wszystkimi siłami zbrojnymi członków ONZ w Korei, w tym, że Stany Zjednoczone otrzymują prawo mianowania naczelnego dowódcy tych sił...”

Co nam daje pomoc gospodarcza Związku Radzieckiego

INWESTYCJE Porozumienia gospodarcze między Polską i Związkiem Radzieckim z dnia 29 czerwca ustalają zwiększenie wzajemnych obrotów towarowych, zwiększenie dostaw inwestycyjnych i wysokość kredytu radzieckiego udzielonego nam na częściowe pokrycie tych dostaw...

W ramach dostaw inwestycyjnych otrzymamy również i wielką liczbę maszyn rolniczych - różnego typu kombajnów, kopaczek do ziemniaków i buraków itd. Otrzymamy również szereg maszyn wozowych, które wypróbowujemy w naszych warunkach...

Ważnym elementem w wypracowaniu drobniomieszczańskich naleciałości, zarozumiałstwa i innych ujemnych cech...

Ważnym elementem w wypracowaniu drobniomieszczańskich naleciałości, zarozumiałstwa i innych ujemnych cech...

Ważnym elementem w wypracowaniu drobniomieszczańskich naleciałości, zarozumiałstwa i innych ujemnych cech...

Kronika m. Radomska

WAZNIEJSZE TELEFONY:

- 10 — Straż Pożarna
- 12 — „Głos Radomszczański“
- 18 — Powiat. Komenda M.O
- 27 — Szpital Powiatowy
- 35 — Komitet Powiat. PZPR
- 51 — Miejski Komisariat M.O
- 68 — Pogotowie Ratunkowe PCK.

Adres Redakcji i Administracji „Głos Radomszczański“ Radomsko, ul. Reymonta Nr 39

Administracja — tel. Nr 12. czwona codziennie w godz. 9—16

W ubiegłym roku — 7 tysięcy
w tym roku — 20 tysięcy

Pomyślny rozwój Spółdzielczych Ośrodków Maszynowych woj. łódzkiego, gwarantuje sprawne przeprowadzenie w gospodarstwach chłopskich małych i średniorolnych kampanii zniwomiotowej.

SOM-y zawarły umowy o prace żniwne z 20 tys. gospodarstw indywidualnych, o łącznym obszarze 42 tys. ha oraz ze wszystkimi spółdzielniami produkcyjnymi w naszym województwie. W roku ub. z usług Ośrodków Maszynowych w woj. łódzkim skorzystało w tym samym okresie tylko 7 tys. gospodarstw chłopskich.

SOM-y dysponują obecnie trzykrotnie większym taborem maszyn nowo-żniwnym, aniżeli w roku 1949.

Ponad 20 milionów złotych na remonty i inwestycje w Tomaszowskich Zakładach im. Nowotki

Prowadzone z roku na rok w Tomaszowskich Zakładach im. M. Nowotki inwestycje i remonty budynków fabrycznych w porównaniu do wykonywanych obecnie prac na tych odcinkach — zamykały się zaledwie sumą kilku milionów złotych.

W bieżącym roku remonty i inwestycje przybrały na sile, prowadzone są z całym rozmachem i prowadzony obecnie kapitalny remont frontowego budynku zakończony zostanie w końcu września bież. roku.

Aktyw ZMP-owski zasila kadry partyjne

Podstawowa organizacja partyjna w Zakładach Budowy Urządzeń Kotłarsko-Mechanicznych Zakład Nr 9 w Radomsku powiększyła ostatnio swe szeregi. Na zebraniu podstawowej org. przyjęto w szeregi kandydatów 6 pracowników tych zakładów. Z 6 nowoprzyjętych 5 kandydatów do członkowie koła ZMP-owskiego znani aktywiści na odcinku młodzieżowym.

Organizacja partyjna przy zakładzie Nr 9 nie miała żadnych zastrzeżeń przy przyjmowaniu ich. Pracowali oni w zakładach tych już od dłuższego czasu, a niektórzy od chwili ich uruchomienia tj. od roku 1945. Wcześniej wstąpili w szeregi organizacji młodzieżowej, pierwsi przystąpili do współzawodnictwa gdy je podjęto. Przeszłość ich jest nieskazitelna. Towarzysze znają nie tylko przy-

jętych kandydatów, ale również i ich ojców, a swoich towarzyszy pracy. Pochodzenie społeczne, do tychczasowa praca na odcinku społecznym i młodzieżowym, wysokie wyniki uzyskane we współzawodnictwie pracy są rekwizitami, że nie zawiodą oni zaufania Partii, że wywiążą się z zadań, które im Partia powierzy.

Przyjętych kandydatów Aleksander Sokolowski, syn fornału z majątku Witkowiec — obecnie pracownik oddziału mechanicznego i Czesław Dymus, syn robotnika rolnego z gromady Zakrzówek również pracujący na oddziale mechanicznym oraz pozostali zapewnią gorąco, że nie zbożną z drogi wytkniętej przez naszą Partię, że będą stale pogłębiać swe wiadomości ideologiczne, że uzbrojeni w naukę marksizmu-leninizmu nie pozostaną siłą i trudem przy budowie ustroju socjalistycznego.

Koło Ligi Kobiet przy SPP Nr 53 w Tomaszowie podjęło zobowiązanie dla uczczenia rocznicy PKWN

Pracownicy Szkoły Przemysłowej Nr 53 w Tomaszowie, zorganizowane w Ligę Kobiet, na zebraniu koła, dla uczczenia rocznicy PKWN-u podjęły następujące zobowiązania:

- pracownicy ambulatorium uporzadkują i doprowadzą do estetycznego, miłego wyglądu ambulatorium i salę Izby Chorych;
- pracownicy pralni zobowiązały się wyprać 450 sztuk bielizny ponad normę tygodniową, a poza zobowiązaniami

Coraz więcej tkaczy produkuje najwyższy gatunek tkanin

Współzawodnictwo zespołów najwyższej jakości w Mazowieckich Zakładach Przemysłu Wełnianego w Tomaszowie przynosi coraz nowe sukcesy i coraz nowe osiągnięcia poszczególnym zespołom. W ostatniej dekadzie czerwca dwunastu tkaczy produkowało wyłącznie extrę, a więcej tkaninę całkowicie bezbudną, zaś wszyscy pozostali — prymę.

Czołową dwunastkę ostatniej dekadę stanowią: Marian Cwikła, Czesław Bekus, Stefania Pięścińska, Władysław Jakubczyk, Tadeusz Szewczyński, Czesław Główny, Ignacy Kalinowski, Władysław Godlewski, Jan Grajca, Henryk Pisarek, Tadeusz Pisarek i Zygmunt Wojciechowski.

Z grupy tej pod względem wydajności wysunął się czoło Tadeusz Pisarek, który przekroczył bazę o 11,7 procent, za nim kroczy Wojciechowski z 109 proc. ba-

zy i Henryk Pisarek — 108,2 proc. Z zespołów — najlepszy wynik jakościowy osiągnął zespół Ignacego Kalinowskiego: 100 proc. extrę i 100 proc. bazy technicznej.

Na dalszych miejscach uplasowali się — zespół Bekusa — 85,7 proc. extrę przy 105,3 proc. bazy, zespół Jakubczyka — extrę 83,1 proc. i baza przekroczona o 1,4 proc. oraz zespół Szewczyńskiego, który oddał extrę 71,9 proc., a bazę zrealizował w 107,1 proc.

Między zespołami obsługującymi dwa krosna — tym razem na czoło wysunął się zespół Ireny Dróżdż, dając obok primy 32,7 proc. extrę i przekraczając bazę o 3,2 proc.

Korespondenci piszą

Nie możemy skorzystać z przydzielonych czasów

Wydział Socjalny Tomaszowskiego Zjednoczenia Energetycznego już w styczniu br. polecił nam rozplanować urlopy na rok 1950, a w lutym — polecono nam sporządzić wykaz pracowników, którzy chcą skorzystać z czasów. Podano nam spis miejscowości, do których wyjazdowe mogą wyjechać, my sporządziliśmy listy, z zaznaczeniem kto, gdzie i kiedy chce wyjechać i...

I teraz okazuje się, że całe planowanie wzięto w łeb, gdyż urlopy należy dostosowywać do czasów, a nie wczasów do urlopów.

Przed wszystkim nie otrzymujemy tych skierowań na wczas, ile zapotrzebowaliśmy już w lutym, nie otrzymujemy miejscowości, które nam proponowano, ani — co najważniejsza — nie możemy z tych przydzielonych czasów korzystać.

Bo to, że nie otrzymujemy dostatecznej ilości skierowań i tych, jakie chcielibyśmy — to możemy sobie wytłumaczyć. Nie rozumiemy jednak czego innego:

Turnusy wczasowe rozpoczynają się zwykle w początkach i połowie każdego miesiąca. Natomiast Wydział Socjalny nam mówi zawsze, że „mamy dla was wczasy, ale od 26 czy 27 każdego miesiąca“.

Toteż nasi pracownicy zapytują jak mogą skorzystać z tych wczasów, jeśli (zgodnie z instrukcją) urlopy są już rozplanowane i to na każdy miesiąc, a nie na części miesiąca. Przesunąć urlopu, dostosować go do terminów wczasów nie możemy, gdyż są przygotowane zastępstwa i pracownik, który ma urlop, a nie jedzie na wczasy — nie będzie wcześniej czy później zaczynał swój urlop, by przy stosować się do urlopu wyjeżdżającego na wczasy, którego on musi zastąpić.

Mamy nadzieję na otrzymanie od powiadzi, która wyjaśni nam, kto otrzymuje wczasy na początku i od połowy każdego miesiąca i czy pracownicy Zjednoczenia Energetycznego, Podokręgu 4, rejonu Tomaszów — nie mogliby takich wczasów również otrzymać, by wykazywać się zasłużony, a zapewniony nam przez ludowe ustawodawstwo wypoczynku.

J. Morawski
koresp. ZEOŁ Podokręgu 4 Tomaszów

Udogodnienie dla świata pracy

Aby dostosować czas pracy pracowników ubezpieczalni do potrzeb świata pracy, Ubezpieczalnia Społeczna w Pabianicach wprawa dnia z dniem 10 lipca r. b. dzysury, w czasie których bez przerwy w godzinach od 7.40 do 18.00 poniedziałku do piątku, a w godzinach od 7 do 15 w soboty, mogą ubezpieczeni załatwiać swe sprawy.

150.000 złotych nagrody za dobre wyniki uprawy kostrzewy czerwonej

Niezależnie od przeprowadzenia inwestycji melioracyjnych poważny wpływ na podniesienie wydajności naszych łąk i pastwisk ma

uprawa wysokogatunkowych traw. Od gatunku zasianej trawy w poważnym stopniu zależy jakość i ilość paszy. Państwo do uprawy wysokiej jakości traw przykłada bardzo wiele uwagi, przeznaczając dla plantatorów trawy nasiennej znaczne premie.

Za uzyskanie dobrych wyników przy uprawie trawy nasiennej, mianowicie kostrzewy czerwonej chłop powiatu radomszczańskiego Józef Owczarek z gminy Radziechowice otrzymał ostatnio nagrodę w wysokości 150.000 zł. Nagrodę przyznało Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Radomsku.

Obszar jaki poświęcił pod uprawę kostrzewy czerwonej wynosi 25 arów. Na niewielkim więc kałku ziemi Józef Owczarek poprzez właściwą pielęgnację uzyskał bardzo poważne wyniki.

Józef Owczarek — jak sam zaznacza — uzyskał sukces zawdzięcza w poważnym stopniu kursom rolniczym, organizowanym na terenie powiatu radomszczańskiego. Był zawsze ich pilnym słuchaczem, a szczególnie interesowała go uprawa traw nasiennych. Jest on przykładem dla innych chłopów powiatu radomszczańskiego, jak poprzez podnoszenie wiedzy rolniczej uzyskać można poważne wyniki w pracy.

Pracownicy umysłowi wzięli udział w akcji żniwnej

Pobianickich Zakładów Odzieżowych wzięli udział w akcji żniwnej. Ażebry tegoroczna kampania żniwna przeprowadzona została jak najsprawniej w akcji tej wzięli udział robotnicze i młodzieżowe brygady żniwne, które pomagały i średniorolnym chłopom, państwowym gospodarstwom rolnym i spółdzielniom produkcyjnym w zebraniu plonów.

Pracownicy umysłowi Pabianickich Zakładów Odzieżowych zgro madzeni na specjalnym zebraniu w świetlicy zakładów w dniu 5 lipca postanowili uczcić zbliżającą się 6 rocznicę Manifestu PKWN udziałem w akcji żniwnej w jednym z okolicznych państwowych gospodarstw rolnych. Wybór padł na PGR w Mikołajewicach, gminy Lutomiersk, dokąd wyjechało 80 osób.

zbiorowymi — ob. Maria Władysław i Stanisław Sońta podjęli dodatkowe zobowiązania zwiększenia swej wydajności;

- pracownicy szwalni zobowiązali się uszyć 30 par firanek ponad normę, a pozostałe pracownicy ofiarują dodatkowe godziny pracy dla robót społecznych.

Nowa spółdzielnia pracy w Piotrkowie

W ostatnich dniach odbyło się ogólne zebranie wszystkich piotrkowskich rzemieślników branży krawieckiej, mistrzów, czeladników i starszych uczniów. Po re feracie wywiązała się dyskusja, w wyniku której postanowiono uruchomić w Piotrkowie nową spółdzielnię pracy pod nazwą Krawiecka Spółdzielnia Pracy „Model“. Do nowej spółdzielni zgłosił akces na razie 40 członków. Spośród nich wybrano Zarząd w następującym składzie: przewodniczący ob. Henryk Rogalski, wiceprzewodniczący — ob. Stanisław Przybył i sekretarz — ob. Ksawery Redos. Rada nadzorcza ukon stytuowała się następująco: przewodniczący ob. Czesław Maciejewski, wiceprzewodniczący — ob. Wacław Mróz, sekretarz ob. Waldemar Orlicki, członkowie ob. ob.: Henryk Laszczewski, Edward Piątek i Ratajczyk.

Każdy z członków spółdzielni obowiązany jest wnieść jako wkład w okresie 20 miesięcy, swój dwumiesięczny zarobek, wpłacić wpisowe w wysokości 1.000 zł, a ponadto dostarczyć urządzenie warsztatowe. W skład członków nowej spółdzielni do tej pory weszło 18 mistrzów, resztę stanowią czeladnicy i starsi uczniowie. Na sie dzbę spółdzielni przeznaczono du żą salę po dawnym „Sokole“ przy Alei 3 Maja 12, która zostanie wyremontowana i przystosowana do celów tego rodzaju pracowni.

W początkowym okresie działalności spółdzielni „Model“ pracować będzie na zlecenie Centrali Rzemieślniczych Spółdzielni Pracy. Wykonywanie zamówień dla poszczególnych odbiorców wprawa dzone zostanie znacznie później po całkowitemu zagospodarowaniu się i stworzeniu pewnych rezerw materiałowych.

Pomoc naukowa studentów wydziałów rolnych dla ZMP w spółdzielniach produkcyjnych

W Ministerstwie Rolnictwa i RR odbyła się konferencja profesorów i studentów wydziałów rolnych wyższych uczelni akademickich, na której omówiono formy pomocy naukowej ze strony studentów dla młodzieży ZMP-owskiej w spółdzielniach produkcyjnych.

W wojew. wrocławskim, lubelskim i pow. cieszyńskim, studenci wydziałów rolnych od dłuższego czasu odwiedzają spółdzielnie produkcyjne i omawiają z młodzieżą sposoby zastosowania w praktyce osiągnięć agrobiologii, zwłaszcza zaś najnowszych osiągnięć uczonych radzieckich.

W kilkunastu spółdzielniach produkcyjnych studenci założyli specjalne laboratoria, wyposażone w przyrządy naukowe oraz zorganizowali kółka miczurinowskie, których celem jest zapoznanie członków spółdzielni produkcyjnych z pracą i osiągnięciami praktycznymi wielkich uczonych radzieckich — Miczurina i Łysenki.

Ostatnio laboratorium zorganizowali studenci w spółdzielni produkcyjnej w Przypisówce, pow. lubartowski, woj. lubelskie. Na pełne urzędnie tego laboratorium Ministerstwo Rolnictwa i RR przyznało specjalną dotację. Czek na sumę 100 tys. złotych wzięty został na konferencji studentom przez dyrektora Gabinetu Ministra Rolnictwa i RR.

Wakacyjny konkurs literacki dla wychowawców kolonii i półkolonii

Celem dostarczenia tygodnikiem młodzieżowym żywego, bez pośredniego materiału z życia dzieci, kierownictwo Związku Harcerstwa Polskiego wspólnie ze Zw. Nauczycielstwa Polskiego ogłasza konkurs wakacyjny dla wychowawców kolonii, półkolonii i Domów Dziecka na: pamiętnik, dziennik, opowiadanie lub opis ciekawego ze wglądów z życia gromady dziecięcej w czasie lata.

Uczestnikami konkursu mogą być zarówno nauczyciele, jak i starsza młodzież, pełniąc w czasie wakacji pomocnicze funkcje wychowawcze. Nadastany materiał winien być zaopatrzone w szczególności dane o charakterze kolonii, ilości dzieci i ich wieku.

Nazwisko i adres autora dotychczas należą w zamkniętej kopercie, zaopatrzonej w ten sam symbol, którym podpisano nadaną pracę. Materiały w maszynopiśmie lub czytelnym rękopiśmie należy w terminie do 5.10. br. na adres: Kierow-

nictwo Związku Harcerstwa Polskiego, Warszawa, ul. Łazienkowska 7. Wyniki konkursu ogłoszone zostaną w prasie nauczycielskiej i młodzieżowej dn. 15. 11. br.

Dla autorów trzech najlepszych prac wyróżnione zostały nagrody w wysokości: 50 tys., 40 tys. i 30 tys. zł. Autorzy pięciu następnych prac wyróżnionych otrzymają nagrody w sumie 10 tysięcy złotych.

Materiały zakwalifikowane do druku lub do literackiego opracowania będą honorowane dodatkowo w ramach umów z poszczególnymi autorami.

Przyjmowanie podań na Akademię Medyczną

Akademia Medyczna w Łodzi zamawia, że przyjmowanie podań od kandydatów na I rok studiów odbywa się codziennie w godz. 9—14. Dla młodzieży pracującej w piątek każdego tygodnia w godzinach od 10 do 18,

Wesoło i pracownicy spędzają czas piotrkowscy harcerze na obozie w Wolborzu

Już niejednokrotnie pisaliśmy o przygotowaniach do akcji letniej wśród piotrkowskich harcerzy. Przygotowania zostały zakończone i dziesiątka dni przebiega już na obozach. Harcerze z terenu miasta przebywają od tygodnia na obozach w Leborgu. Z listów, które otrzymała Komenda Hufca ZHP w Piotrkowie, wynika, iż młodzież czuje się dobrze, wyczerpanie ma obfite, pogoda dopisuje.

Harcerze z powiatu wyjechali na kolonie do dwóch miejscowości, a mianowicie do Wolborza i Wrzos. W Wolborzu przebywa 400 dzieci, a we Wrzozach 140.

W Wolborzu, dzieci mieszkają w pięknym, obszernym pałacu. O godzinie 6,30 budzi je pobudka, dzieci wstają i rozpoczynają się pracować ale miły dzień. O godzinie 8 uroczysty apel i wciągnięcie flagi na maszt. Po śladaniu dziesiątka zajmuje się pracą w ramach zajęć kulturalno-oświatowych. Po tem obiad, odpoczynek, zabawy. Jedzenie pierwszorzędne, pożywne, smaczne i obfite.

Komunikat Powiatowej Komisji Wczasów Letnich w Pabianicach

Powiatowa Komisja Wczasów Letnich w Pabianicach podaje do wiadomości, że wszelkie fundusze przeznaczone na wczasy letnie, które są w posiadaniu wszystkich zakładów pracy należy składać w jak najszybszym terminie w Narodowym Banku Polskim w Pabianicach na konto 113-2. Wszystkie zakłady pracy, które dotychczas nie złożyły funduszy na wczasy letnie dla dzieci proszone są o niezwłoczne złożenie posiadanej sumy na wyżej wymienione konto w Narodowym Banku Polskim w Pabianicach.

Dzieci przebywają pod troskliwą opieką wychowawców rekrutujących się spośród nauczycielstwa i starszych kolegów z ZMP. Komenda stara się, aby młodzież spędzała każdy dzień pozytywnie, urządza się więc w tym celu częste wycieczki do pobliskich spółdzielni produkcyjnych, ośrodków maszynowych itp.

Harcerze mają tu zagwarantowaną troskliwą opiekę lekarską, co kilka dni są badani przez lekarza i w razie stwierdzenia choroby kierowani do urzędzonej wzorowo Izby chorych.

Na terenie kolonii rozwija się pomyślnie praca świetlicowa. W dwóch świetlicach koncentrują się

zajęcia zespołów chóralskich, które ćwiczą pod kierownictwem jednego z wychowawców-nauczyciela śpiewu. Praca świetlicowa rozwija się jeszcze lepiej, gdyż komenda projektuje urządzenie szeregu imprez artystycznych dla miejscowej ludności i ludności okolicznych wsi. Młodzież przygotowuje w tym celu z zapalem program artystyczny. Trzeba zaznaczyć, że wizytacje, które z ramienia władz harcerskich i szkolnych od wiewały kolonie, stwierdziły bardzo dobry ich stan.

Konrad Jaskółski
korespondent „Głosu“ z Kom. Hufca ZHP w Piotrkowie

Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych przygotowują podręczniki

W bieżącym roku młodzież szkolna i nauczycielstwo napytkoła w pracy swej na pewne trudności, gdyż brakowało niektórych podręczników. Stare były wyczerpane lub wycofane z obiegu, nowe w trakcie opracowywania.

Podręczniki z lat ubiegłych nie zawsze spełniały swoje zadanie. Zawierały one często wiele błędów w ujęciu tematów. Wraz ze zmianą programów nauczania należało dostosować do nich właściwy materiał, służący nauczaniu. Dekonano tego bądź przez wprowadzenie zmian w dotychczasowych podręcznikach, bądź też przez zastąpienie ich nowymi. Państwowe Zakłady Wydawnictw Szkolnych i Wydawnictwo „Nasza Księgarnia“ zwiększają wysiłki, aby przygotować na najbliższy rok szkolny dostateczną ilość książek. W roku bieżącym akcja wydawnicza PZWS zakro-

jona została na wielką skalę. Prócz podręczników dla szkół ogólnokształcących wydawane są książki dla szkół zawodowych, podręczniki i skrypty akademickie, podręczniki początkowego nauczania dla dorosłych i inne. Obok tego „Nasza Księgarnia“ wydaje również przekłady podręczników radzieckich.

W związku z tym wszyscy zainteresowani, zarówno nauczycielstwo, uczniowie jak i rodzice, chcą w okresie wakacji zakupić podręczniki używane, względnie nabyć je drogą wymiany, winni informować się w księgarniach czy nabywane przez nich książki użyte będą w bieżącym roku szkolnym, bo-wiem znaleźć się mogą w sytuacji, że zakupiona książka nie znajdzie zastosowania. We wszystkich „Domach Książki“ uzyskać już można co do tego właściwe informacje.



Co pisała prasa łódzka w dn. 10 lipca 1930 r.

STRASZNA KATASTROFA W KOPALNI WĘGLA DWUSTU GÓRNIKÓW ŻYWCEM ZAKOPANYCH

PÓŁ MILIONA BEZROBOTNYCH W NOWYM JORKU

WYBRYK NATURY

WIELKI POŻAR W ALEKSANDROWIE

dowym, który spłonął prawie doszczętnie.

ŁÓDŹ HANDLUJE... WODA SODOWA

STRAJK DEMONSTRACYJNY W ZAWIERCIU

DLACZEGO ODWOŁANO MECZ POLSKA-WĘGRY

TEATRY

PAŃSTWOWY TEATR IM. STEFANA JARACZA

PAŃSTWOWY TEATR NOWY

PAŃSTWOWY TEATR POWSZECHNY

TEATR LETNI „OSA”

TEATR „ARLEKIN”

TEATR „PINOKIO”

TEATR LETNI „OSA”

PAŃSTWOWY TEATR ŻYDOWSKI

KINA

ADRIA dla młodzieży (Stalina 1)

„Poszukiwacze złota”, godz. 18, 20

Ze sportu

O tym warto przypomnieć

Zrzeszenie sportowe „Włókniarz” powzięło doniosłe zobowiązania

W sali „Ogniska” odbyło się niedawno pierwsze plenarne zebranie Rady Z. S. „Włókniarz”

Referat ideologiczny wygłosił tow. Kruczkowski, który zanalizował obecne wydarzenia na arenie międzynarodowej

Cheć wychować sportowca nowego typu — mówił tow. Kruczkowski — sportowca Polski Ludowej

— Dla spełnienia tych wielkich i odpowiedzialnych zadań — zakończył mówca — musimy się uzbroić w oręż marksizmu i leninizmu

W dyskusji głos zabierał cały szereg towarzyszy, którzy wskazywali na niedociągnięcia poszczególnych kół sportowych

Tow. Magiel z Klubu „Łodzianka” został wybrany na wice-przewodniczącą do spraw kulturalno-oświatowych

Co usłyszymy przez radio

Program na poniedziałek 10 lipca 12.04 Dziennik południowy, 13.10 „Kobiety woj. łódzkiego”

„zmobilizować wszystkich sportowców do walki o pokój — uodpornić sportowców na szepelaną propagandę wroga klasowego — podnieść na wyższy szczebel szkolenie ideologiczne — otoczyć szerszą opieką powstające Kola Sportowe.

CDKA na czele tabeli

MOSKWA. W meczu piłkarskim o mistrzostwo ZSRR drużyna CDKA pokonała Naftowca Baku 3:1

W tabeli prowadzi obecnie zespół CDKA, który po ostatnim zwycięstwie wysunął się na I miejsce

Zenit zajmuje III miejsce z 22 pkt. po 17 grach.

Sport w krajach demokracji ludowej

Rozwój sportu w Rumunii

BUKARESZA. Z każdym rokiem wzrasta umasowanie sportu w Ludowej Republice Rumunii.

W roku 1945 liczba sportowców wynosiła zaledwie 24 tys.

Kolczyński jeszcze walczy

Pięściarze „Gwardii” walczą o mistrzostwo WROCLAW. W Hali Ludowej we Wrocławiu rozpoczęły się indywidualne mistrzostwa bokerskie Zrzeszenia Sportowego Gwardia.

Do niespodzianek pierwszego dnia

„Wielkim osiągnięciem poszczycić się może również budownictwo sportowe.

W ubiegłym roku w masowych imprezach sportowych brało udział po-

nad półtora miliona młodzieży rumuńskiej.

Wielkim osiągnięciem poszczycić się może również budownictwo sportowe.

W ubiegłym roku w masowych imprezach sportowych brało udział po-

Uwaga, kandydaci do odznaki „SPO”!

Zarząd Zrzeszenia Sportowego „Spójnia” Okręgu Łódzkiego podaje do wiadomości wszystkim członkom kół sportowych zrzeszonych w „Spójni”

W pierwszym spotkaniu reprezentacja NRD pokonała Czechosłowację 1:0.

Turniej hokeja na trawie w CSR

PRAGA. W czechosłowackim ośrodku przemysłowym Chomutov rozpoczął się międzynarodowy turniej hokeja na trawie

W pierwszym spotkaniu reprezentacja NRD pokonała Czechosłowację 1:0.

Druga runda mistrzostw piłkarskich ZSRR rozpoczęta

MOSKWA. — II rundę mistrzostw ZSRR w piłce nożnej rozpoczęło spotkanie w Moskwie, między drużynami Dynamo z Tbilisi i Moskwy.

W drugim meczu II rundy Dau-gawa Ryga zremisowała ze Spartakiem Tbilisi 0:0.

Piłkarze fińscy w Czechosłowacji

PRAGA. — Do Pragi przybyła samolotem reprezentacja piłkarska fińskich związków zawodowych (TUL), która rozegra kilka spotkań z drużynami czechosłowackimi

Patty zwycięzca Wimbledonu

LONDON. W finale gry pojedyn. czej mężczyzna na turnieju w Wimbledon Budge Patty USA pokonał Australijczyka Sedgmana 6:1, 8:10, 6:2, 6:3.

Hokeiści na trawie wyjeżdżają do CSR

W czwartek, 6 bm., w godzinach wieczornych, wyjechała do Czechosłowacji 20-osobowa ekipa hokeistów na trawie ZS Związków.

Organ Łódzkiego Komitetu i Wojewódzkiego Komitetu Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Redaktor naczelny 218-14 Zastępca red. naczelnego 218-23 Sekretarz odpowiedzialny 219-05 Dział partyjny 218-19

Kolegium Redakcyjne

Redakcja naczelny 218-14 Zastępca red. naczelnego 218-23 Sekretarz odpowiedzialny 219-05 Dział partyjny 218-19

Turniej hokeja na trawie w CSR

PRAGA. W czechosłowackim ośrodku przemysłowym Chomutov rozpoczął się międzynarodowy turniej hokeja na trawie

Książka Aragona „Komuniści” (1), powieść pomyślana w dziesięciu tomach, jest jako całość ostatnią częścią epicznego cyklu pt. „Świat realny”

Franco, rozpoczyna się pierwszy akt dramatu Francji. Powieść Aragona, jak już mo- żna wnioskować z obu pierwszych tomów, jest wielkim malowidłem wojennego pięcioletcia

Nie jest przypadkiem, że epi- log „Świata realnego” nosi tytuł „Komuniści”. Pomiędzy wydarze- niami opisanymi w „Dzwonach Bazylei”, a wypadkami, na któ- rych tle osnuta jest ostatnia po- wieść Aragona, upłynęło czter- dzieści lat

malowany świat burżuazji fran- cuskiej. Niektóre jego postacie po- jawiały się już w „Dzwonach Ba- zylei” i w poprzednich powieści- ach „Świata realnego”

poprzedzające i wypełniające o- kres drugiej wojny światowej przedstawione zostały ze ścisło- ściami i wiernością kronikarza. Historyczne postaci, a więc mi- nistrowie, wybitni politycy fran- cusczy i obcy, przywódcy robotni- czy występujący w powieści pod swoimi nazwiskami, bądź słysz- my o nich w dialogach uczestni- ków akcji

Twojczywo literackie jest tu skomponowane z elementów real- nych i konkretnych. Wydarzenia historyczne nie są, jakby się na- pierwszy rzut oka zdawać mogło, kanwą powieści lub jej tłem

Komuniści

*) Louis Aragon. „Komuniści”. T. I. „Czytelnik”, Warszawa 1950 rok.